Αἰσχύνθητι, ἀνόητε, χεῖρα θές ἐπὶ στόματι σῶ,
 μεμωραμένη, τὰ τοιαῦτα ἐπαινῶν. Τῆς ἀληθείας
 γὰρ ἄλλοτριωθεῖς, ψευδέσι τύποις ἐπλανήθης, ἀγάλ-
 ματα πλάττων, καὶ τοῖς ἔργοις τῶν χειρῶν σου θεοῦ
 περιτιθεῖς ὄνομα. Ἀνάστησον, ἄθλιε, καὶ σύνες ὅτι

(61) Respectu ad Danielelem. Cf. pag. 229, n. 5.

(62) Respectu ad Isa. i, 3 : "Ἔγνω βοῦς τὸν κτησάμενον καὶ ὄνος τὴν φάτνην τοῦ κυρίου αὐτοῦ· Ἰσραὴλ
 δὲ με οὐκ ἔγνω.

(63) C, τυπτόμενον καὶ σφ. ἐλαυν. A, τυπτόμ. καὶ π. καίωμενον. Sed in A corrector ommissa inseruit. Ex
 homocoteleuto lacuna orta est. Praellius, *De aeternon*. p. 77 : Καθ' ἅπερ γὰρ ἡμῶν φοβηθέντες αὐθις ἐρύ-
 θημα... κατὰ ταῦτα δη... Est φοβηθέντες mendium tyrorum pro φοβηθέντων, quod habet codex 1510, in
 quo plenior est sententia : Καθ. γ. ἡ φοβηθέντων ὄχος εἶλε παρτιάς καὶ αἰδεσθέντων αὐθις ἐρ. Bene
 etiam ibi scriptum est κατὰ ταυτά. Et notandum verba ὄχος εἶλε παρτιάς esse ex Iliade sumpta.

(64) Videtur in A corrector ᾧ voluisse describere. Est quidem αὐτοῦς περιθήσομαι pag. 160, nec
 isamen sine varietate. Nam habet A, Πῶς αὐτοῖς πάλιν τοὺς δερματίνους χιτῶνας καὶ τὸ τῆς αἰσχύνης περι-
 θῆσομαι περιβάλλαιον. C autem, Πῶς αὐτοῦς π. τ. δ. ἀμφιάσαιμι χιτ. καὶ τὸ τ. αἰσχ. περιθήσαιμι περιβ.
 Alibi περιθέσθαι dativo jungit, verbi causa, p. 288. Nec id ipsum exemplum, quod adduli, rem decernere
 poterit; quum αὐτοῦς possit ad unum ἀμφιάσαιμι referri, et subaudiri αὐτοῖς ante περιθήσομαι.

imperium ac robur conjectura percipi, nec gloria
 mente comprehendi potest, cui angelicorum ac coe-
 lestium ordium millia millium, et decies mil-
 lia millium astant, cujus gloria caelum et terra plena
 sunt, per quem omnia ex nibilo in ortum producta
 sunt, per quem mundus continetur ac conservatur,
 ipsiusque providentia gubernatur, colere ac venerari;
 an vero pestiferos daemones atque inanima simulacra,
 quorum Isus et gloria adulterium est, ac puerorum
 constupratio, caeteraque flagitia quae de diis vestris
 in superstitionis vestrae voluminibus conscripta sunt?
 Non vos pudet, miseri, atque ignis sempiterni ci-
 bus, Chaldaicique generis similitudinem gerentes; non
 vos, inquam, mortuas statuas humana manu extru-
 ctas adorare pudet? Cæsium enim lapidem aut lignum
 ac fabrilis arte politum, deum nuncupatis: ac deinde
 eximum taurum, aut aliud fortasse ex pulcherrimis
 ejusque generis animantibus assumentes, mortuo
 numini, qua vœcordia estis, immolatis. Atque victi-
 ma deo tuo præstantior est. Nam illum homo elabo-
 ravit, Deus autem animal procreavit. Ac propterea
 etiam brutum animal te, qui ratione præditus es,
 prudentia et sagacitate antecellit. Illud enim eum a
 quo alitur novit, tu contra ejus, a quo ex nihilo
 productus es, cujusque beneficio vivis et conservaris,
 ignoratione laboras. Ac deum appellas quem paulo
 ante ferro verberari, atque igne conflagari, et malleis
 tundi videbas, quem argenio atque auro cinxisti,
 atque a terra in altum sustulisti; posteaque in terram
 abjectus abjecti lapidis abjectior es adorator, non
 Deum adorans, sed mortua et animæ expertia ma-
 nuum tuarum opera. Iuvo vero, ne mortuum quidem
 æquum est simulacrum appellare, verum novum
 quoddam ac tanta amentia dignum nomen excogitare
 par est. Nam lapideus comminuitur, testaceus con-
 fringitur, ligneus corrumpitur, æreus rubigine inflecti-
 tur, aureus et argenteus igni conflatur. Quin etiam dii
 tui partim exiguo ac vili, partim summo pretio ven-
 duntur. Neque enim ipsis divinitas, sed materia pre-
 tium dat. Atqui Deum quisnam emere aut vendere
 queat? Jam quoniam pacto Deus appellatur qui motus
 expers est? An non illud cernis, nec eum qui stat
 unquam sedere nec eum qui sedet, unquam stare?